
PUBLICADO NO DOE DE 19-2-2020 – SEÇÃO I – PÁGINA 77 

A Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições e considerando as 

disposições da Resolução SE 5, de 7 de janeiro de 2020, alterada pela Resolução SE 

18, de 31-1-2020 e do item 3.1. do Comunicado de Abertura de Inscrições para o 

processo de inscrição para designação nas classes de suporte pedagógico do 

quadro do magistério desta Diretoria de Ensino, publicado no DOE 4-2-2020 – 

SEÇÃO I – PÁGINAS 84/85, REPUBLICADO NO DOE 5-2-2020 – SEÇÃO I – PÁGINA 

94 E RETIFICADO NO DOE 11-2-2020 – SEÇÃO I – PÁGINA 40, torna público as 

inscrições deferidas conforme Anexo I para Diretor de Escola e Anexo II para 

Supervisor de Ensino, bem como as inscrições indeferidas conforme Anexo III 

para Diretor de Escola e Anexo IV para Supervisor de Ensino.  

Os candidatos poderão apresentar recurso nos dias 20 e 21-2-2020 no horário das 

08h às 17h no setor de protocolo desta Diretoria de Ensino, conforme item 3.2. do 

Edital de Inscrições. 

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS DIRETOR DE ESCOLA 

FAIXA I - DIRETOR DE ESCOLA TITULAR DE CARGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 ALEXANDRE MIRIO ORLANDI 18.451.589-0 36,000 11.088 

2 JINLOVA DE OLIVEIRA PANTALEÃO 15.692.746-9 25,000 12.178 

3 CLEUSA BOMFIM DE ANDRADE 18.393.652-8 23,284 8.271 

4 VERA LUCIA BARROSO 11.176.791-X 20,000 10.077 

5 ANDREA BIANCHESI SANTANA 22.699.360-7 20,000 9.994 

6 ELIANE APARECIDA PETRANSHI 14.348.322-5 18,624 8.629 

7 ELIANA DONIZETI VICENTE MAIA 19.291.002-4 18,256 11.148 

8 MICHEL VIEIRA CARVALHAIS 21.912.172-2 14,336 9.080 

9 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 14.006.490-4 11,800 5.810 

10 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 22.333.964-7 10,188 10.098 

11 VALKIRIA BENTO LUIZ 18.011.332-X 9,276 7.291 

12 VAGNER CANDIDO DE QUEIROZ 16.664.283-6 7,088 11.058 

13 JULIO CESAR DE MOURA 14.395.942-6 7,004 5.678 

14 MARCELO FERNANDES DA SILVA 26.479.733-4 6,508 463 

15 MICHELLE REGINA CANOVA 43.457.277-9 0,628 4.720 

FAIXA III - DOCENTE TITULAR DE CARGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 MARIA SANTINHA DINIZ DE BRITO 9.178.233-8 38,000 12.049 

2 CRISTINA VALERIA TAVARES 8.949.020-4 26,644 11.083 

3 
LUIZ CARLOS EDUARDO AMARAL 
NASCIMENTO 

18.627.012-4 25,456 10.256 

4 JANAINA APARECIDA VERISSIMO COTTA 27.676.175-3 22,788 5.615 

5 NILSA ROCHA 10.234.811-X 21,820 7.707 



6 EUNICE BARBOSA DO NASCIMENTO 5.911.073-9 19,716 10.351 

7 JOSÉ APARECIDO DE GOES GARÇÃO 938.041 SSP/SE 19,044 7.460 

8 SILVIO CESAR DIAS DA SILVA 19.851.205-3 18,692 7.544 

9 FÁTIMA AUGUSTA RIBEIRO 22.563.858-7 18,260 9.467 

10 EDIVANDO JESUS DOS ANJOS SANTOS 30.834.364-5 16,056 8.893 

11 VIVIANE ALMEIDA SILVA 28.971.334-1 15,196 5.962 

12 ANDRÉA JORDÃO PEIXOTO 15.148.735-2 15,008 8.695 

13 EDUARDO COELHO 14.484.851-X 14,820 7.760 

14 ELIANE ROSA DA SILVA 37.757.993-2 14,264 4.857 

15 
LENI NASSER DOS SANTOS GOES 

GARÇÃO 
17.906.289-X 13,964 12.215 

16 OTÁSSIO RIBEIRO DA SILVA 14.003.405-5 13,844 9.212 

17 SERGIO EDUARDO LAURIA 22.443.864-5 13,680 8.216 

18 MARCOS CESAR ALBANO 14.895.629-4 13,036 9.099 

19 CLEIDE ANTUNES SILVA 21.423.239-6 12,032 8.014 

20 HELEN LUCI DE SOUZA LEMOS 19.963.280-7 11,920 10.613 

21 VALDENICE OLIVEIRA SANTOS SAKIHARA 15.911.025-7 11,848 12.493 

22 ALESSANDRA GARCIA BEZERRA DA SILVA 23.622.789-0 11,828 6.845 

23 ADRIANA LUCIA DA ROCHA ANTONIO 20.913.496-3 10,000 3.282 

24 SINARA DE OLIVEIRA ERNESTO LESTE 22.771.849-5 9,120 10.051 

25 ANA LÚCIA ALRCON BELON 19.291.300-1 8,428 11.077 

26 ROSIMEIRE GOMES DA SILVA 22.616.144-4 8,348 6.802 

27 SANDRA MARIA MARTINS PATTI 14.008.900-7 8,244 8.751 

28 ROSNEY AZARIAS DE CARVALHO 18.529.086-3 8,000 3.952 

29 GISLENE MARTINS BATISTA 23.623.661-1 7,108 9.665 

30 CAROLINE SARAIVA OLIVEIRA 27.332.692-2 6,872 7.156 

31 MARIA LÚCIA DE ARAÚJO DOS SANTOS 18.393.650-4 6,568 7.877 

32 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 29.100.031-9 6,356 5.066 

33 SHEILA MONTEIRO GONÇALVES FERREIRA 33.961.716-0 6,172 4.533 

34 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES GRANAI 24.408.034-3 6,056 7.726 

35 MARA ROSSETO MOROZINI 7.620.086-3 5,876 5.859 

36 MAXWELL ALBERTO PEREIRA 33.386.317-3 5,744 5.886 

37 SOLANGE FERREIRA MIRANDA 23.375.150-6 5,696 7.504 

38 ORLANDO MARTINS DOS SANTOS 25.476.576-2 5,560 9.284 

39 CARLOS GONÇALVES LIMA 22.188.421-X 5,548 5.336 

40 ELISABETE DA SILVA REIS 21.293.871-X 5,420 6.623 

41 ELIANA BARBOZA MODESTO 19.291.270 5,416 10.616 

42 WELLINGTON DE JESUS CARVALHO 34.514.442-9 5,312 8.817 

43 DENIZE DOS SANTOS FIRMO 25.753.724-7 5,300 7.458 

44 ELAINE KABZAS REGHIN 18.873.934-8 5,240 10.270 

45 ALESSANDRA LEMOS VOLPI 29.388.825-5 5,240 5.014 

46 ZENAIDE DA SILVA FERRI 18.687.697-X 5,240 3.722 

47 LEONARDO HERNANDEZ FELICIO 42.267.409-6 5,208 3.394 

48 CYNTIA CORDEIRO NUNES ARAUJO 28.295.880-0 5,180 3.046 

49 DIEGO MARTINS PINTO 48.179.485-2 5,176 2.927 

50 SOLANGE COMBA ALVES BINDER 18.718.875-0 5,120 5.850 



51 
RAFAELA APARECIDA BATISTA DE 

MORAES CLEMONINI 
32.553.878-5 5,120 4.881 

52 ANA GLAUCIA BRANDINI NEVES SOUZA 24.341.744-5 5,000 9.190 

53 SIMONE ROGER 22.563.854-X 5,000 8.755 

54 
SHEILA CRISTINA BAPTISTA DE 

CARVALHO 
21.320.022-3 5,000 7.250 

55 MARCIA APARECIDA SILVA LEITE 21.865.992-1 5,000 7.076 

56 ANA AMÉLIA BARBOSA CAMPOS DA SILVA 25.476.087-9 5,000 6.882 

57 MÁRIO INÁCIO XAVIER 9.516.147-8 5,000 6.078 

58 SANDRO AURÉLIO EVANGELISTA 27.727.773-5 5,000 5.973 

59 MARIA FERNANDA PEREIRA ANSELMO 28.643.673-5 5,000 4.666 

60 GILDO FERREIRA SANTOS 39.710.019-X 5,000 3.250 

61 EDEN JOÃO SILVA SOUZA 48.076.565-0 5,000 2.920 

62 OLGA REGINA RICCETTO DE OLIVEIRA 16.857.494-9 4,768 11.628 

63 MARCIO MONTEIRO 21.143.535-1 3,680 6.425 

64 RITA DE CÁSSIA FERNANDES KIMURA 19.146.366-8 3,120 9.927 

65 ANA CLAUDIA GOMES DE OLIVEIRA 18.838.999-4 1,348 6.443 

66 LUCIANA REIS GODOY DE MORAES 32.362.351-7 0,984 4.646 

67 MARIA DE FÁTIMA RAGAZZI 16.789.367-1 0,900 7.846 

68 SHEILA ALVES DE LIRA CALLEGARI 20.014.227-6 0,296 8.210 

69 ANGELICA DE ALMEIDA ALCANTARA 10.808.965-4 0,120 9.517 

70 WALKIRIA ARAUJO DE CARVALHO 24.920.664-X 0,120 7.726 

71 SÉRGIO RICARDO BATISTA MOCHE 12.855.331-5 0,060 6.295 

72 MARIA NILZA DE AMORIM 25.432.772-2 0,000 8.418 

73 EDNILCE REGINA DOS SANTOS 22.124.633-2 0,000 7.438 

74 LUCIMAR PEREIRA COIMBRA 21.424.788-0 0,000 6.843 

75 JORGE WILSON DA CONCEIÇÃO 21.144052-8 0,000 5.399 

76 RENATA CRISTINA CAPARRÓS 34.869.943-8 0,000 4.487 

77 MARIA CRISTINA BRISOLA 9.407.400-8 0,000 3.860 

78 DIEGO MORENO PEREIRA 46.705.498-8 0,000 3.094 

 

ANEXO II - INSCRIÇÕES DEFERIDAS SUPERVISOR DE ENSINO 

FAIXA I - SUPERVISOR DE ENSINO TITULAR DE CARGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 AZIZ SALLES SAKER 5.181.488 29,000 17.726 

2 VALDETE ESTEVINHO RINALDI 6.074.878-3 23,000 14.599 

FAIXA II - DIRETOR DE ESCOLA TITULAR DE CARGO APROVADO EM CONCURSO DE SUPERVISOR DE ENSINO 

CUJO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO ESTEJA VIGENTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 MARIA ROSIMAR ORTOLANI 13.750.874-8 24,600 9.767 

2 SANDRO ROBERTO DA SILVA 27.090.147-4 21,076 7.661 

3 SÔNIA APARECIDA DO CARMO 8.206.700-4 17,300 9.607 

4 CLAUDIO CESAR AMICI 24.411.331-2 14,176 8.182 

5 ALEXANDRE MIRIO ORLANDI 18.451.589-0 13,476 11.088 

6 ADRIANA FÁVARO PEREZ 22.475.349-6 6,480 5.738 

7 SILVANA BARRERO 13.493.009-5 6,396 6.360 



8 ELIANE APARECIDA TEIXEIRA SALLES CARLOS 18.285.119-9 6,000 7.397 

9 CLEUSA BOMFIM DE ANDRADE 18.393.652-8 3,000 8.271 

10 ELIANA DONIZETI VICENTE MAIA 19.291.002-4 0,000 11.148 

11 MÔNICA GOMES CARVALHO 25.616.164-1 0,000 6.726 

12 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 14.006.490-4 0,000 5.810 

13 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 27.471.290-8 0,000 4.740 

14 GILMAR DE LIMA 32.020.196-X 0,000 1.222 

FAIXA III - DOCENTE TITULAR DE CARGO APROVADO EM CONCURSO DE SUPERVISOR DE ENSINO CUJO PRAZO 

DE VALIDADE DO CONCURSO ESTEJA VIGENTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 EUNICE BARBOSA DO NASCIMENTO 5.911.073-9 13,840 10.351 

2 SANDRA MARIA MARTINS PATTI 14.008.900-7 12,420 8.751 

3 MARIA SANTINHA DINIZ DE BRITO 9.178.233-8 10,776 12.049 

4 LUIZ CARLOS EDUARDO AMARAL NASCIMENTO 18.627.012-4 10,276 10.256 

5 JOSÉ APARECDIO DE GOES GARÇÃO 938041 SSP/SE 9,220 7.460 

6 LENI NASSER DOS SANTOS GOES GARÇÃO 17.906.289-X 8,724 12.215 

7 FÁTIMA AUGUSTA RIBEIRO 22.563.858-7 8,000 9.467 

8 CRISTINA VALERIA TAVARES 8.949.020-4 6,000 11.083 

9 HELEN LUCI DE SOUZA LEMOS 19.963.280-7 6,000 10.613 

10 ANDRÉA JORDÃO PEIXOTO 15.148.735-2 6,000 8.695 

FAIXA IV - DIRETOR DE ESCOLA TITULAR DE CARGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 GISELLE RODOTÁ GONÇALVES PINTO 18.805.633-6 11,188 10.284 

2 ELIANE APARECIDA PETRANSHI 14.348.322-5 5,000 8.629 

3 JINLOVA DE OLIVEIRA PANTALEÃO 15.692.746-9 3,892 12.178 

4 IVETE PAPERINI SILVA 10.724.470-6 3,000 12.449 

5 VAGNER CANDIDO DE QUEIROZ 16.664.283-6 3,000 11.058 

6 VALKIRIA BENTO LUIZ 18.011.332-X 3,000 7.291 

7 GEANDRO DE OLIVEIRA 42.744.761-6 1,820 4.860 

8 VERA LUCIA BARROSO 11.176.679-1 0,576 10.077 

9 JOSÉ MARIA STANZANI 12.208.433-0 0,120 10.076 

10 ANDREA BIANCHESI SANTANA 22.699.360-7 0,000 9.994 

FAIXA V - DOCENTE TITULAR DE CARGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG PONTUAÇÃO DESEMPATE 

1 MARCIA FERREIRA LIMA 15.110.801-8 23,836 11.677 

2 CLEIDE ANTUNES SILVA 21.423.239-6 12,132 8.014 

3 ELAINE KABZAS REGHIN 18.873.934-8 10,544 10.270 

4 ELIANE ROSA DA SILVA 37.757.993-2 8,000 4.857 

5 OTÁSSIO RIBEIRO DA SILVA 14.003.405-5 6,000 9.212 

6 MARCOS CESAR ALBANO 14.895.629-4 6,000 9.099 

7 NILSA ROCHA 10.234.811-X 6,000 7.707 

8 JANAINA APARECIDA VERISSIMO COTTA 27.676.175-3 6,000 5.615 

9 ALESSANDRA LEMOS VOLPI 29.388.825-5 4,292 5.014 

10 EDUARDO COELHO 14.484.851-X 3,776 7.395 

11 SILVIO CESAR DIAS DA SILVA 19.851.205-3 3,216 7.544 



12 VALDENICE OLIVEIRA SANTOS SAKIHARA 15.911.025-7 3,000 12.493 

13 ANA LÚCIA ALARCON BELON 19.291.300-1 3,000 11.077 

14 GISLENE MARTINS BATISTA 23.623.661-1 3,000 9.665 

15 VIVIANE ALMEIDA SILVA 28.971.334-1 3,000 5.692 

16 SHEILA MONTEIRO GONÇALVES FERREIRA 33.961.716-0 3,000 4.533 

17 OLGA REGINA RICCETTO DE OLIVEIRA 16.857.494-9 0,080 11.628 

18 ELIANA BARBOZA MODESTO 19.291.270 0,000 10.616 

19 ORLANDO MARTINS DOS SANTOS 25.476.576-2 0,000 9.284 

20 MARIA NILZA DE AMORIM 25.432.755-2 0,000 8.418 

 

ANEXO III - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DIRETOR DE ESCOLA 

RG MOTIVO DO INDEFERIMENTO FUNDAMENTAÇÃO 

12.208.433-0 Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 

Item 1.4. do Edital de Inscrições; 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 
Item 1.24. do Edital de Inscrições. 

13.545.615-0 
Não apresentou Anexo correto para a classe pretendida. 
Anexo I assinado por servidor que não é o superior imediato. 

Item 1.26."b" do Edital de Inscrições 

16.294.886-4 Anexo I assinado por servidor que não é o superior imediato. Item 1.26."b" do Edital de Inscrições 

16.725.896-5 Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

18.285.119-9 Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

18.765.200-4 Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

18.805.633-6 Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 
Item 1.5. do Edital de Inscrições; 

Item 1.24. do Edital de Inscrições. 

18.839.628-7 Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 

Item 1.4. do Edital de Inscrições; 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 

Item 1.24. do Edital de Inscrições. 

19.465.316-X 
Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 

Efetivou inscrição de forma diversa da prevista. 

Item 1.4. do Edital de Inscrições; 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 

Item 1.24. do Edital de Inscrições; 
Item 5.4. do Edital de Inscrições. 

19.465.444-8 
Não participou do processo referente ao ano de 2018. 

Entregou documentos de forma diversa da prevista. 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 

Item 5.4. do Edital de Inscrições. 

19.465.737-1 Ausência de assinatura do superior imediato no Anexo I. Item 1.26."b" do Edital de Inscrições 

19.963.891-3 Requisito de tempo no magistério não preenchido. Item 2.2."a" do Edital de Inscrições 

20.140.879-X Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

21.668.134-0 Anexo I assinado por servidor que não é o superior imediato. Item 1.26."b" do Edital de Inscrições 

27.449.338-X Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 

Item 1.4. do Edital de Inscrições; 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 

Item 1.24. do Edital de Inscrições. 

28.641.112-X Requisito de tempo no magistério não preenchido. Item 2.2."a" do Edital de Inscrições 

29.638.726-5 Anexo I assinado por servidor que não é o superior imediato. Item 1.26."b" do Edital de Inscrições 

29.836.871-7 Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

30.827.701-6 Requisito de tempo no magistério não preenchido. Item 2.2."a" do Edital de Inscrições 

32.739.681-7 Anexo I assinado por servidor que não é o superior imediato. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições 

33.058.369-4 Requisito de tempo no magistério não preenchido. Item 2.2."a" do Edital de Inscrições 

42.598.340-7 Requisito de tempo no magistério não preenchido. Item 2.2."a" do Edital de Inscrições 



45.632.518-9 
Deixou de realizar pré-inscrição para a classe pretendida. 
Requisito de tempo no magistério não preenchido. 

Item 1.4. do Edital de Inscrições; 

Item 1.7. do Edital de Inscrições; 
Item 1.24. do Edital de Inscrições; 

Item 2.2."a" do Edital de Inscrições. 

 

ANEXO IV - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS SUPERVISOR DE ENSINO 

RG MOTIVO DO INDEFERIMENTO FUNDAMENTAÇÃO 

13.545.615-0 
Anexo II assinado por servidor que não é o superior 

imediato. 
Item 1.26."b" do Edital de Inscrições. 

14.395.942-6 Ausência de holerite. Item 1.26."d" do Edital de Inscrições. 

16.294.886-4 

Anexo II assinado por servidor que não é o superior 

imediato. 

Requisito de tempo em gestão não preenchido. 

Item 1.26."b" do Edital de Inscrições; 

Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

18.687.697-X Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

19.465.444-8 Efetivou inscrição de forma diversa da prevista. Item 1.7. do Edital de Inscrição. 

19.465.737-1 Ausência de assinatura do superior imediato no Anexo II. Item 1.26."b" do Edital de Inscrições. 

20.014.227-6 Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

20.140.879-X Efetivou inscrição de forma diversa da prevista. Item 1.7. do Edital de Inscrição. 

21.143.535-1 Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

22.443.864-5 Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

22.771.849-5 Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

24.726.147-6 Efetivou inscrição de forma diversa da prevista. Item 1.7. do Edital de Inscrição. 

28.296.707-2 Requisito de tempo em gestão não preenchido. Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

30.834.364-5 

Apresentou Anexo II em desacordo com o previsto 

(cópia). 

Requisito de tempo em gestão não preenchido. 

Item 1.26."b" do Edital de Inscrições. 
Item 2.3."a" do Edital de Inscrições. 

 

 


